[image: image1.png]

Фёдоровское городское поселение

Тосненского муниципального района
Ленинградской области

Администрация

    Постановление

  23.12.2024 № 1074

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.12.2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области от 01.02.2022 № 36 «Об утверждении «Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области», администрация Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Внести в муниципальную программу «Водоснабжение и водоотведение Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области», утвержденную постановлением администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области от 25.11.2024 № 915 следующие изменения:

1.1. Финансовое обеспечение муниципальной программы паспорта муниципальной программы «Водоснабжение и водоотведение Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области» изложить в следующей редакции:

	Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации
	Всего: 186138,485 тыс.руб., в т.ч.:

2024
185435,485 тыс. руб.
2025
703,00 тыс. руб.
2026*

2027*

*заполняется в случае наличия мероприятий

В ходе  реализации  Программы  возможна  корректировка
финансирования мероприятий

1.2. Приложение 1 к муниципальной программе «Водоснабжение и водоотведение Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Обеспечить официальное обнародование настоящего постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

главы администрации                                                     Ю.И. Додонова
Исполнитель: Шароенко Е.В.
	Приложение № 1 к постановлению администрации Фёдоровского городского поселения
 Тосненского муниципального района Ленинградской области от 23.12.2024   № 1074

	Приложение 1 к муниципальной программе

«Водоснабжение и водоотведение  Фёдоровского городского поселения
 Тосненского муниципального района Ленинградской области»

	План реализации муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель (структурное подразделение, организация)
	Срок начала реализации
	Срок окончания реализации
	Период финансирования мероприятия (по годам)
	Объем ресурсного обеспечения, тыс. руб.

	Всего
	В том числе

	МБ
	ОБ
	ФБ
	Прочие источники

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	МП "Водоснабжение и водоотведение  Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области"
	Главный специалист по вопросам ЖКХ
	2024
	2027*
	2024
	185435,485
	42702,755
	27514,73
	115218

	2025
	703,00
	703,00
	0
	0

	2026*

	2027*

	Итого

	186138,485
	43405,755
	27514,73
	115218

	ПРОЕКТНАЯ ЧАСТЬ

	Федеральный проект "Чистая вода"
	Главный специалист по вопросам ЖКХ
	2024
	2024
	2024
	171967,2
	29234,47
	27514,73
	115218
	0

	1
	Мероприятие 1 "Строительство повышающей насосной станции и резервуаров чистой питьевой воды" (бюджетные инвестиции в форме капитальных вложений)
	Главный специалист по вопросам ЖКХ
	2024
	2024
	2024
	171967,2
	29234,47
	27514,73
	115218
	0

	2025
	2025
	2025
	403,00
	403,00
	0
	0
	0

	ПРОЦЕССНАЯ ЧАСТЬ

	Комплекс процессных мероприятий  "Содействие развитию инженерных коммуникаций"

	2024
	2025
	2024
	13468,285
	13468,285
	0
	0
	0

	2025
	300
	300
	0
	0
	0

	1
	Мероприятие 1 Строительный надзор "Ремонт сетей водоснабжения деревни Глинка Тосненского муниципального района Ленинградской области"
	Главный специалист по вопросам ЖКХ
	2024
	2024
	2024
	354
	354
	0
	0
	0

	2
	Мероприятие 2 Ремонт сетей водоснабжения деревни Глинка Тосненского муниципального района Ленинградской области
	Главный специалист по вопросам ЖКХ
	2024
	2024
	2024
	12366,914
	12366,914
	0
	0
	0

	3
	Мероприятие 3 Обследование территории
	Главный специалист по вопросам ЖКХ
	2025
	2025
	2025
	300
	300
	0
	0
	0

	4
	Мероприятие 4 Оказание услуг по проверке сметной документации, рабочей документации, авторский надзор по строительству повышающей насосной станции и резервуаров чистой питьевой воды (бюджетные инвестиции в форме капитальных вложений)
	Главный специалист по вопросам ЖКХ
	2024
	2024
	2024
	747,371
	747,371
	0
	0
	0

	* заполняется в случае наличия мероприятий

О внесении изменений в муниципальную программу «Водоснабжение и водоотведение Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области»